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„Sójki” w akcji. Jest ogień!
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Młode ogniki, wiosenne żywioły – tak m.in.. się nazywają. Grupa dziewcząt z Brennej
nagrała płytę, a teraz jeszcze teledysk. Posłuchaj i zobacz, jak śpiewają „Sójki” .

Podczas nagrań, fot. mat.pras. Sójki/FB

Jeszcze nie zdążyły opaść emocje po wywalczonym przez „Sójki” Grand Prix [Pisaliśmy: Sójki wyśpiewały Grand Prix
https://wiadomosci.ox.pl/sojki-wyspiewaly-grand-prix,87184], a już „Sójki” z Brennej raczą nas nowymi emocjami –
pojawił się klip wideo tego wyjątkowego zespołu

Przypomnijmy, Grupa Śpiewu Tradycyjnego "Sójki" – to „dziewczęta, śpiewaczki, przyjaciółki, tancerki, góralki,
Słowianki, młode ogniki, wiosenne ulewy, wszystkie żywioły”, jak się same określają. Występują w składzie: Magda
Podżorska, Anastazja Musioł, Julia Nowak, Nadia Bryłka, Jessica Moskała, Maja Sikora.

Zdobyły w 2019 roku nagrodę Grand Prix Przeglądu Pieśni im. Adolfa Dygacza "Śląskie Śpiewanie”, a także w 2024
Grand Prix XXV Wojewódzkich Prezentacji Artystycznych Dzieci i Młodzieży 2024r.

Była płyta, jest teledysk

W 2023 r. nagrały debiutancki album "Natugień", który zyskał nominację w kultowym plebiscycie "Wirtualne Gęśle".
Jak długo zajęło jej tworzenie? Kto odpowiada za muzykę, kto za tekst?

- Płyta swoją premierę miała w styczniu 2023 r., podczas finału WOŚP. Powstawała przez kilka jesiennych
tygodni w studio Arka Wiecha w Skoczowie. Materiał na nią zbierał się przez trzy lata, momentem
kulminacyjnym i decyzją o nagraniu albumu było stworzenie pierwszego autorskiego utworu, właśnie
noszącego tytuł "Natugień". Tekst do niego napisałam ja, ale muzykę, łącznie z wielogłosową formą -
Sójki, a przede wszystkim Nadia Bryłka. Kiedy powstał, spięło się w jednej chwili kilka krążących gdzieś na
orbicie pomysłów na cykl albumów otulonych żywiołami. I ten krążek cały jest w ogniu – opowiada w
imieniu "Sójek" Anna Musioł, formalnie instruktor w grupie, ale woli być określana jako opiekunka i towarzyszka
artystycznej podróży: - Ogniste są kawałki, ognista jest narracja wokół niego i ognista jest okładka - tu
ciekawostka, ona również jest autorstwa młodej breneńskiej artystki - Kamili Stany.

Po płycie i Grand Prix o „Sójkach” robi się coraz głośniej. Dziewczyny nie dały czekać swoim miłośnikom długo i
pokazały nie tylko głosy, ale i twarze – w mediach społęcznosciowych grupy pojawił się teledysk:

- Ale zdecydowałyśmy się w tym roku zrealizować nagrania live session, czyli śpiewanie na żywo, które w
kwietniu i maju mają swoje premiery w mediach społecznościowych. W związku z rosnącą popularnością
"Sójek" potrzebowałyśmy takiego audio-video materiału promocyjnego i live session w tej roli sprawdzi się
naszym zdaniem doskonale. Zrealizowane zostało w bastylii Zamku Cieszyn - opisuje Anna Musioł.

Jak „Sójki” sfinansowały swój krążek?

Pieniądze nie są w tworzeniu najważniejsze, ale - wiadomo - bez nich też jest trudno. Kto wspiera "Sójki" finansowo?
Wszak nagranie płyty czy teledysku kosztuje...

- Sójki od początku, czyli od 10 lat działają przy Ośrodku Promocji, Kultury i Sportu Gminy Brenna i tam
mamy największe wsparcie - Ośrodek sfinansował nie tylko wydanie płyty, ale też stroje Sójek i wiele ich
wyjazdów. Od początku bardzo w nas tam wierzono - nawet kiedy ja sama miałam chwile zwątpienia,
zawsze miałam ogromne oparcie w obecnym dyrektorze - Łukaszu Muschiolu, i wszystkich pozostałych
pracownikach, za co zawsze będę im wdzięczna. Teraz szykujemy materiał na kolejną płytę - tym razem

https://wiadomosci.ox.pl/sojki-wyspiewaly-grand-prix,87184


będzie ona krążyć wokół żywiołu ziemi i wszystkiego, co z nim związane. Więcej na razie nie zdradzamy,
pomysły muszą dojrzeć, jak w przypadku "Natugnia" - mówi Musioł.

Czym właściwie jest Natugień? Co znaczy to słowo?

- Dla nas Natugień jest czymś, czego się nie tłumaczy. Czymś, co trzeba poczuć. Poczuć głęboko w sobie,
będąc częścią świata, częścią natury – tłumaczy Musioł.

Ostatnia chwila, żeby zagłosować na „Natugień”

"Natugień” zyskał nominację w kultowym plebiscycie "Wirtualne Gęśle". Możesz wspomóc „Sójki” swoim głosem!
Jak?

1. Wchodzisz na stronę: https://www.gesle.folk.pl/index.php?&akcja=pokaz&rok=2024
2. Szukasz płyty „Sójek” „Natugień” i wciskasz znajdujący się pod nią przycisk „głosuję na tę płytę”. Otworzy się

wówczas okno z formularzem. Będziesz mógł wybrać z rozwijającej się listy także propozycję na maksymalnie
4 inne płyty.

3. Możesz też zagłosować na NAJCIEKAWSZĄ twoim zdaniem OKŁADKĘ. Aby to zrobić zaznacz kropkę po prawej
stronie wybranej okładki.

4. Gdy już zaznaczysz na jakie płyty głosujesz, wpisz dane w wyznaczone miejsca (aby oddać głos musisz wpisać:
Imię, Nazwisko i e-mail) a następnie wciśnij przycisk głosuję. Pojawi się okno, w którym zostaną wyświetlone
informacje, które podałeś. Sprawdź czy wszystko się zgadza, jeśli tak, to wciśnij przycisk „wyślij”, jeśli nie,
możesz poprawić dane.

5. Na podanego przez ciebie e-maila zostanie wysłany list z informacją, że bierzesz udział w głosowaniu oraz
link. Aby dokończyć głosowanie MUSISZ kliknąć na ten link i DOPIERO WTEDY twój głos zostanie policzony.

Głosowanie będzie trwało do północy 30 kwietnia.

 

Sójki

 

Natasza Gorzołka
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